Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Белоярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » февраля  2021                                                                                  № 35

с. Белый Яр

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Белоярского сельсовета и типовой формы соглашения о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования Белоярский сельсовет  муниципальному бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996                           № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с последующими изменениями)                       и пунктом 3 частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006                                        № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (с последующими изменениями), руководствуясь статями 38 и 41 Устава муниципального образования Белоярский сельсовет, администрация Белоярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями   Белоярского сельсовета  согласно приложению 1.
2. Утвердить типовую форму соглашения о предоставлении субсидии                  из бюджета муниципального образования Белоярский сельсовет муниципальному бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) согласно приложению 2.
3.  Признать утратившими силу постановления администрации Белоярского сельсовета:
 от 16.12.2015 № 1102 «Об утверждении положения «О формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Белоярского сельсовета»;
от 17.05.2018 № 114 «О внесении дополнений и изменений в постановление администрации Белоярского сельсовета от 16.12.2015 № 1102 «Об утверждении Положения «О формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Белоярского сельсовета»;
от 17.05.2018 № 116 «О внесении дополнений и изменений в постановление администрации Белоярского сельсовета от 16.12.2015 № 1102 «Об утверждении Положения «О формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Белоярского сельсовета»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года, подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава
Белоярского сельсовета                                                                 А.В. Мин Те Хо